1

证券代码：000682           证券简称：东方电子               公告编号：2021-03

东方电子股份有限公司

关于东方茸世专项基金的进展暨对外投资的公告

一、合作设立专项基金情况

东方电子股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第二十次会议审

议通过了《关于公司全资子公司与专业机构合作设立半导体专项基金的议案》。

公司全资子公司烟台东方威思顿电气有限公司以自有资金 18,000 万元与上海千

庆投资中心（有限合伙）、杭州领庆投资管理有限公司合作设立东方茸世（烟台）

创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“东方茸世”）。详见公司于 2020 年

11月 18日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的相关公告，公告编号：2020-27、2020-28。

2020年 12月 2日，公司披露了《东方电子股份有限公司关于公司全资子公

司与专业机构合作设立半导体专项基金的进展公告》，东方茸世已完成工商登记。

详见公司于 2020 年 12 月 3 日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告，公告编号：2020-29。

二、专项基金进展情况

日前公司接到通知，根据《证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理

暂行办法》等法律法规的要求，东方茸世已完成私募投资基金备案，备案情况如

下：

1、基金名称：东方茸世（烟台）创业投资合伙企业（有限合伙）

2、管理人名称：杭州领庆投资管理有限公司

3、托管人名称：上海浦东发展银行股份有限公司

4、备案编码：SNL497

5、备案日期：2021年 03月 24日

三、专项基金对外投资情况

日前，东方茸世签署了对外投资协议，相关情况公告如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

（一）意瑞半导体项目

1、标的公司：意瑞半导体(上海)有限公司（以下简称“意瑞半导体”）

统一社会信用代码：91310112398630925Y

法定代表人：尹小平

注册日期：2014年 7月 10日

注册地址：上海市闵行区东川路 555号丁楼 7089室

主要业务情况：为客户提供磁传感器、工业控制、汽车电子产品的解决方案。

主要产品是磁传感器 IC，先后推出了 4个系列的通用开关型霍尔 IC和 6个系列

的汽车级磁传感器 IC等系列产品。

2、投资金额

东方茸世投资 3000万元（人民币），认购意瑞半导体的股权比例为 5.4546%。

3、 公司与上述投资标的关联关系

公司与意瑞半导体及其股东不存在关联关系。

（二）京创先进电子项目

1、标的公司：江苏京创先进电子科技有限公司（以下简称“京创先进电子”）

统一社会信用代码：913205810662916059

法定代表人：杨云龙

注册日期：2013.4.24

注册地址：常熟市经济技术开发区海城路 2号 9幢

主要业务情况：从事半导体材料划切设备的研发、生产和销售。已成功研

制并量产 AR3000、AR6000、AR7000、AR8000系列 6-12英寸精密切割机，AR8200、

AR9000系列 12英寸全自动精密切割机及系列划切辅助设备。产品适用于半导体

领域不同材料的复杂精密切割，并广泛应用在半导体集成电路、GPP/LED氮化镓

等芯片、分立器件、LED封装、光通讯器件、声表器件、MEMS等芯片划切生产中。

2、投资金额

东方茸世投资 1000万元（人民币），认购京创先进电子 2.7778%的股权。

3、公司与上述投资标的关联关系

公司与京创先进电子及其股东不存在关联关系。

（三）截至本公告披露日，东方茸世投资总额占其认缴出资总额的 20%。

3

（四）投资对公司的影响及风险

东方茸世上述对外投资符合其投资方向，对公司的日常经营无实质性影响；

筛选、储备、培育优质资产，有利于增强公司的投资布局，提升公司的综合竞争

力。投资项目在投资过程中可能受宏观经济、行业周期、投资标的公司经营管理

等不确定因素的影响，敬请广大投资者注意投资风险。

东方电子股份有限公司

董事会

2021年 3月 29日